Endereço: Av. Dr. Rodolfo Aureliano, nº 2182, Vila Torres Galvão – Paulista/PE - CEP 53403-740

CNPJ: 10.767.239/0015-40

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS PAULISTA

EDITAL Nº 04/2020, DE 02 DE MARÇO DE 2020.

SELEÇÃO INTERNA PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA DO PAULISTA

2ª ERRATA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela

Portaria nº 1.564/2016-GR, de 13/10/2016, publicada no DOU de 17/10/2016, seção 2, página 19, e

Portaria n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, ambas da Magnífica Reitora do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, torna pública a SEGUNDA RETIFICAÇÃO do

presente Edital, conforme abaixo especificado:

ONDE SE LÊ:

4.2.4. O recurso deverá ser interposto presencialmente, das 10h às 12h e das 14h às 16h, no dia 09

de março, dirigido à Coordenação de Relações Empresariais, Estágios e Egressos-CREE do IFPE

Campus Paulista, e entregue na Sala da DPEX.

LEIA-SE:

4.2.4. O recurso deverá ser interposto presencialmente, das 10h às 12h e das 14h às 16h, no dia 10

de março, dirigido à Coordenação de Relações Empresariais, Estágios e Egressos-CREE do IFPE

Campus Paulista, e entregue na Sala da DPEX.

ONDE SE LÊ:

5.1. O resultado final será divulgado na provável data de 10 de março de 2019, no mural do Campus

e no site www.ifpe.edu.br/campus/paulista.

LEIA-SE:
5.1. O resultado final será divulgado na provável data de 11 de março de 2020, no mural do

Campus e no site www.ifpe.edu.br/campus/paulista.

http://www.ifpe.edu.br/campus/paulista
http://www.ifpe.edu.br/campus/paulista

Endereço: Av. Dr. Rodolfo Aureliano, nº 2182, Vila Torres Galvão – Paulista/PE - CEP 53403-740

CNPJ: 10.767.239/0015-40

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA

Divulgação do Edital 02 de março de 2020

Inscrições 02 de março até 06 de março de 2020

Divulgação do resultado parcial  06 de março de 2020

Período para recursos do resultado 09 de março de 2020

Divulgação da análise dos recursos e do resultado final  10 de março de 2020

LEIA-SE:

CRONOGRAMA

Divulgação do Edital 02 de março de 2020

Inscrições 02 de março até 06 de março de 2020

Divulgação do resultado parcial  06 de março de 2020

Período para recursos do resultado 10 de março de 2020

Divulgação da análise dos recursos e do resultado final  11 de março de 2020

Paulista, 09 de março de 2020.

GEORGE ALBERTO GAUDÊNCIO DE MELO
Diretor Geral do IFPE Campus Paulista